
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  

Ufficio Affari Generali degli Organi di Ateneo 
 

                                                                                           D.R. n. 636-2009 
         Prot. n. 11132 

 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila approvato con Decreto Rettorale n. 196-
0072 del 30.12.1996 e successive modifiche; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo reso esecutivo con D.R. n.198-0072 del 22.5.1998 e 
successive modifiche; 
VISTA la deliberazione del Senato Accademico del 24.2.2009; 
VISTO il D.R. n. 570-2009 del 12.3.2009 con il quale sono state indette per il 13 e 14 maggio 2009 
le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno ai :  
Consigli di Facoltà, Senato Accademico, Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo, Consiglio 
di Amministrazione dell’Azienda per il Diritto allo  Studio Universitario, Conferenza Regione-
Università e Centro Universitario Sportivo per la Gestione degli Impianti Sportivi dell’Ateneo 
(CUS); 
CONSIDERATA  la necessità di dover costituire, così come da Regolamento, i seguenti uffici: 

- Commissione Elettorale con il compito di organizzare e coordinare le operazioni di voto, di 
curarne le modalità di svolgimento e di procedere alla pubblicazione dei risultati; esaminare 
eventuali reclami e ricorsi avverso le operazioni di voto ed i risultati elettorali e deliberare in 
merito; 

- Ufficio Elettorale con il compito di allestire tutto il materiale necessario per lo svolgimento 
delle elezioni e da distribuire ai seggi elettorali, di procedere alla compilazione delle liste 
elettorali, di curare la stampa e la diffusione dei manifesti elettorali, delle liste dei candidati 
e dei risultati elettorali e di provvedere alla custodia degli atti elettorali ed al loro definitivo 
inoltro alla Commissione Elettorale; 

 
DECRETA 

 
per lo svolgimento delle consultazioni elettorali esposte in premessa, vengono costituiti i seguenti 
uffici  che si potranno avvalere della collaborazione dell’Ufficio Legale: 
 
 
COMMISSIONE ELETTORALE 
Prof. Pietro Lambertucci      Presidente   
Dott. Marco De Luca                      Componente 
Dott. Fiorindo Carducci                            Componente 
                          
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Membri supplenti: 
Prof. Lucio Ceccarelli     Presidente 
Dott.ssa Rossella Cantalini                                              Componente 
Dott.Massimo Tinari                                   Componente 
Dott.ssa Luisa De Matteis                                                 Componente                                   
Dott. Roberto Di Nardo                                                  Componente 
 
 
UFFICIO ELETTORALE 
Dott.ssa Sabrina Ciulini                                               Presidente 
Dott.ssa  Alessandra De Simone            Componente 
Sig.ra  Raffaella Tomei         Componente 
Sig. Angelo Biondi                    Componente 
Sig. Claudio Persio                                                   Componente 
 
 
Membri supplenti: 
Dott. Domenico Ciotti     Presidente 
Sig.ra Fernanda Pilollo                Componente 
Sig.ra Rosetta Giammaria      Componente 
Sig.ra Ida Del Cotto                           Componente 
Dott. Luca Colella                         Componente                                                               
 
                
                                                     

 
L’Aquila, 17 marzo 2009 
  
 
 

                                                                      F.to   IL RETTORE 
                                                                     (Prof. Ferdinando di Orio) 
 
 
 


